Roénik 1966

Sbirka

zakont

Ceskoslovenské socialistické republiky

Castka 29

Vydéina dne 28. zafi 1966

Cena 40 hal.

OBSAH:
73. Vyhla8ka Ustredni komise lidové kontroly a statistiky o jednotném t¥id&ni zdkladnich prostfedkd v na-

rodohospodétrské evidenci

Ozndmenf{ o vydadni obecnych pravnich predpish

73

VYHLASKA

Ustéedni komise lidové kontroly a statistiky .

ze dne 10. z4¥{ 1966
o jednotém t¥idéni zdkladnich prostfedkii v ndrodohespodiiské evidenci

Ustfedn! komise lidové kontroly a statistiky
v dohodé se Statni pldnovaci komisi a minister-
stvem financi stanovi podle § 45 zdkona ¢&. 23/
1963 Sh., o liaové kontrole a o narodohospodatské
evidenci:

§1
(1) Socialistické organizace*) sleduji zékladni
prostfedky**) v ndrodohospodarské evidenci

a) na prvnich dvou tf¥idicich stupnich podle ¢i-
selnych znak®G a nézvl obsaZenych v priloze
této vyhtasky,

b) na dalSich t¥idicich stupnich v rozsahu a podle
¢iselnych znakii a ndzvi jednotné klasifikace
primyslovych oborii a vyrobkdi a oborovych
Ciselnikli primyslovych vyrobki***) a jednotné
klasifikace stavebnich objektl.t)

(%) Ustiedni organy mohou v dohod8 s Ustied-
ni komisi lidové kontroly a statistiky stanavit pro

podfizené socialistické organizace jiny zpisob té-
d&ni neZ uvedeny v odst. 1 pism. b).

§ 2

(1) Zru3uje se vyhlaska Statniho ufadu statis-
tického €. 45/1961 Sb., o jednotném t¥id&ni zdklad-
nich prostifedkt v narodohospodafské evidenci.

(%) Podle vyhlasky Statniho aradu statistického
. 45/1961 Sb. mohou v3ak socialistické organizace
nejdéle do 1. ledna 1969 sledovat v narodohospo-
darské evidenci zékladni prostiedky, které majl
ve spravé k 1. lednu 1967; v tomto piipad& pouZiji
pro sestavovani vykazi o zdkladnich prostfedcich
ptfevodniku mezi t¥idénim podle vyhlasky & 45/
1981 Sb. a tfidénim podle § 1 odst. 1 pism. a), ktery
vydd Ustfedni komise lidové kontroly a statistiky.

§3
Tato vyhldska nabyva adinnosti dnem 1. ledna
" 1967.

Ministr-pfedseda:
Majling v. r.

*) § 14 hospodéatského zdkoniku &. 109/1964 Sb.

**) § 5 vyhlaSky ministerstva financ{ &. 94/1865 Sb., o spravé ndrodniho majetku.
***}) VyhlaSka Ustredni komise lidové kontroly a statistiky ¢. 71/1965 Sb., o zavedeni a vyuZfvani jednotné kla-
sifikace primyslov§ch oborli a vyrobkd a jednotné klasifikace vyrobkfi v zemsd#istvi a v lesnictvi.
1) .jednotnou klasifikaci stavebnich objékti’:“ (v rozsahu prvnich Sesti mist &iselného znaku) vydd UstFedni
komise lidové kontroly a statistiky koncera r. 1966 tiskem v Ustavu normovani ve stavebnictvi — vydavatel-

stvi, Praha 9 - Vysotany, Novovysocanska 85,
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P¥iloha k vyhl&sce ¢. 73/13986 Sh.

Jednotné t¥idéni zdkladnich
prostfedkii

Tfida 1 Budovy (véetné piisluSenstvi)

1

[l S S Y

801

802
803
811
812

obory:

Budovy obdanské vystavby mimo halo-
vé objekty

Halové objekty obCanské vystavby
Budovy pro bydleni

Pozemni halové\objekty

Budovy pro vyrobu a sluZby — mimo
haly

Tiida 2 Stavhy (vietné staveb rozvodnych})
obory: '

NN

NN NN NN RN NN

N

813
814

815
816
821
822
823
824
825
826
827
828
831

832
833

Vé&Ze a stoZary

Cistirny odpadnich vod (mimo budovy],
vodojemy, zasobniky

Zv1astni pozemni objekty
Zarotechnické objekty (stavebni ¢asti)
Mosty

Pozemni komunikace a letiSté

Plochy a tpravy tzemi

Zeleznice

Podzemni objekty (mimo dilni)

Dilni podzemni objekty

Podzemni vedeni (inZenyrské sité)
Nadzemni vedeni

Zemddslské a lesnickotechnické melio-
race .

Hréaze a objekty na tocich
Opravy ve zdrZi, ipravy tokti a kanély

Trida 3 Energetické a hnaci stroje a zafizeni

W W wwww

w w

354
356
357
359
361
362

364
365
366

426

obory:

Silové kondenzatory

Vykonové ménice [usmériiovade)
Rozvadéce

Elektromotory

Tocivé stroje pro vyrobu elektfiny
Primyslové transformatory vc. reaktori
a tlumivek

Ménirenské jednotky
Blokové a stoZarové transformovny

Elektrickd soustrojf, jednokotvové mé-
nice a indukéni reguldtory

Cerpadla

3 427 Objemové kompresory a vyvévy
3 428 Turbokompresory
3 429 Vzduchotechnickéd zatizeni
3 432 Chladici a mrazici zafizeni
3 436 Zarizeni pro apravu vody
3 482 Pistové motory (bez motocyklovych, au-
tomobilovych, traktorovych a leteckych
motorii)
3 483 Pramyslové a lodni kotle
3 484 Kotle pro ustifedni vytépéni
3 485 Parni turbiny
3 486 Plynové turbiny
3 487 Vodni turbiny a piislugenstvi vodnich
- turbin
3 488 Reakiory a zafizeni pro jaderné elek-
trarny
Trida 4 Pracovni streje a zaFizeni \
obory:
4 363 PrGmyslové elekirické pece
4 431 Suséarny '
4 433 Plnici a balici stroje a stroje na tdpravu
obali
4 434 Priunyslové palivové pece
4 435 Zarizeni pro ferpani a méfeni tekutych
paliv
4 492 Stroje a zafizeni pro hlubinné dobyvéani
4 493 Teézna zatizeni hlubinnych doli
4 494 Stroje a zafizeni pro l‘lpfavu uhli a rud
4 495 Kolesovd rypadla a zakladace
4 496 Vrtné soupravy ;
4 497 Zafizeni pro téZbu a zpracovéni rase-
liny
4 498 Stroje a zatizenf pro pfripravu vysoko-
pecni vsdzky a pro vyrobu surového Ze-
leza
4 499 Stroje a zarizen! koksoven
4 501 Stroje a zatizeni ocelédren
4 502 Valcovaci zarizeni
4 503 Stroje a zarizeni slévéaren
4 506 SpoleCnd zafizeni prevdZné& pro chemic-
k¢ a potravinéisky primysl
4 507 Stroje a zafizeni pro chemicky pramysl
4 508 Stroje a zarizeni pro vyrobu celulézy

a papiru
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4 509 Stroje pro zpracovani pryZe a plastic-
tych hmot

4 512 Obrébéci stroje (vyjma dievoobrabécich
strojti) "

4 513 Tvéreci stroje na kovy a ma plasticke
hmoty

4 514 Stroje a zarizeni pro svafovéani, péjenf
a rezéni kovi

515 Zatizeni pro povrchovou tpravu vyrobkil

4 516 Zvlastni stroje a zatizent pro strojiren-
skou a hutni druhovyrobu

4 519 Stiroje a zafizeni pro dfevozpracujici
pramysl (vé. stroji pro kartdcnickou a
korkarskou vyrobu) .

4 521 Stroje a zafizeni pro sklafsky primysl

4 522 Stroje a zatizeni pro textilni a konfekcnf
priimysl

4 524 Stroje a zafizeni pro koZgd&lny, obuv-
nicky a koZeSnicky priamysl ]

4 525 Stroje a zarizeni pro polygraficky a kni-
hatsky primysl

4 526 Stroje a zafizeni pro potravinarsky pri-
mysl 1

4 527 Stroje a zafizeni pro potravindrsky pri-
mysl Il a stroje na zpracovani tabdku

4 532 Zemeédélské stroje a zafizeni (bez trak-
tori)

4 533 Stroje pro zemni, stavebni a silni¢nf
préace

4 534 Lopatovd a korelkovd rypadla

4 535 Siroje a zafizeni pro zpracovani nerost-
nych hmot

4 538 Stroje a zafrizeni pro vefejné stravovanf
a prodej

4 539  Stroje a zafizeni pro komundalni sluZby

4 541 Topné& a varnd zatizeni

Trida 5 Pi¥istroje a zvlastni technicka zafizeni

obory:
* 5 382 Zatizeni pro dratovou telekomunikaci
~ 5 383 Zafizenf pro radiokom{mlkace a televizi
(bez prijimaci)
5 388 Mechanické mérici pristroje
5 389 Elektrické mé&rici pFistroje
5 391" Elektronické méfici piistroje a elektro-
nové mikroskopy
5 392 Opticko-mechanické piistroje (v¢. zabf-
zeni pro zpracovani filmového a foto-
grafického materiglu)
5 393 Vahy (bez laboratornich vah a vah pro
domécnost)
5 394 Casomé&rné piistroje
5 395 Stroje a pristroje pro zjisfovani vlast-
nosti a vad materialu
5 396 Veédecké a laboratorni pristroje (krome

wn
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397

402
403
404
405

409
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pristrojd pro méieni: elektrickych ve-
1idin} 4

Vyrobky zdravotnické techniky {vé&. pri-
stroji)

Kanceliarské stroje

Stroje na zpracovani informacf
‘Névéstni a zabezpecovaci zatizenf
Pristroje pro automatickou regulaci a
Fizeni

Méridla a zatizeni pro méreni geometric-
kych veli¢in

Tiida 6 Dopravni prestiedky

6
6

[«2] [=> B =>R = > R« B}
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6
6

437
444

445

446
447
448
449
451

454

456
457
458
459
463

464
465
468
469
471
472
473
474
475
476

477

478
531

obory:

Tocény a posuvny

Osobnf automobily a jejich uZitkové a
udelové modifikace

Nékladni automobily a jejich
modifikace

Privésy a nédvésy

Autobusy |

Trolejbusy

ProtipoZarn{ automobily a hasici zafizeni

Jednostopd motorové vozidla a jejich
uZitkové modifikace a navésy

Zalizeni pro technickou obsluhu doprav-
nich prostfedki

Elektrické lokomotivy

Motorové lokomotivy

Kolejov4 vozidla pro osobni dopravu
Kolejova vozidla pro nékladni dopravu

Ri¢ni a jezernf lod® a plovouci zafizeni
{bez sportovnich lodi)

Lodé namofni a smiSené plavby

Letadla

Jeraby

Zvedaci mechanismy

Vytahy '

Transportni zarizent

Zatizeni pro dopravu po lané

Zatizeni pro loZné operace

Dopravni voziky

Zatizeni pro mezioperaéni a. operacni

manipulaci v pretrZitych strojirenskych
a podobnych procesech

Kovové piepravni prostiedky pro paleti-
zaci a kontejnerizaci

Zatizeni pro sklady
Kolové a pdsové traktory

ucelové

Trida 7 Invemt&i
obory:
7 384 Rozhlasové a televizni pfijimace a re-

produkéni pristroje

7 557 Kovovy nabytek
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7 615 Nabytek ze dieva 8 034 Kong

7 739 Jevidtni zaFizeni a divadelni potireby 8 041 DriibeZ

7 742 Hudebni nastroje 8 049 Domdéci a zoologicka zvirata
7 744 Sportovni potieby 3

Tfida 9 Pozemky*) a trvalé porosty
Tiida 8 Zvirata*) } obory:
obory: 910 Zem&dslské pozemky
8 031 Skot 920 Lesni pozemky .a porosty
8 032 Prasata 930 Ostatni pozemky
8 033 Ovce a kozy - 940 Trvalé porosty (kromé& lesnich)

O 0w W

*) Pro sledovani zvifat a pozemkd v wfetnictvi a v operativn® technické evidenci plati zvlastni predpisy.

Pozndmka:
Zakladni prostfedky, které nejsou \obsaZeny v jednotné klasifikaci priimyslovych obori a vyrobkd a v jed-
notné klasifikaci stavebnich objektii (napf¥. nejsou ji¥ vyrdb&ny) zaradi se do piisluSnych poloZek (iFid
a obort) jednotného t¥idéni zdkladnich prostfedkd podle jejich technickych a ekonomickych charakteristik,
jeZ jsou obdobné jako u vyrobkd (zdkladnich prostiedki) tvoFicich néplii t&chto obort.

OZNAMEN! 0 VYDAN! OBECNYC>H PRAVNICH PREDPISUT

Ministerstvo zdravotnictvi
vydalo .
1. smérnice pro poskytovdani ambulantni péte lékafem, kierého si obtan zvslil
Smérnice byly uvefejn&ny pod pof. & 20/1966 V&st. min. zdrav., a stanovi bliZe zejména zpii-
sob, jakym si obfané mohou zvolit jiného tizemniho obvodniho lékafe nebo jiného lékafe poskytu-
jictho dalsf odborné ambulantni sluXby, a vymezuji rozsah a podminky poskytovédni t&chto sluZeb.
2. smérnice o pohotovestnich zdravetnickych sluzbach.
Tyto smérnice uvefejnéné pod pofF. & 21/1966 V&st. min. zdrav. upravuji bliZe organizaci
a vykon t&chto sluZeb jak v za¥izenich ambulantni pécle, tak i v zatizenich tstavni péce.
Témito smérnicemi se zrusuji:
Ob&Znik pof. €. 191/1952 Sb. ob. (Slov. pof. €. 287/1952 Zb. ob.), o pohotovostni lékatské sluZbé,
Ob&Znik reg. €. 20/P-1953 (Slov. reg. &. 20/P-1953), o zproit&ni krajskych hygienik@t vykonu po-
hotovostni 1ékatské sluzby, :
instrukce pof. &. 46/1955 Sb. instr. (Slov. pof. €. 66/1955 Zb. inStr.) a instrukce reg. €. 104/P-
1955 — pof. & 37/1955 Vést. min. zdrav. (Slov. reg. & 78/P-1955 — pof. €. 36/1955 Vest. pov.
zdrav.), o zdsaddch organizace a odmé&iiovani pohotovostni lékatské sluzby. v liZkovych zari-
zenich, a :
instrukce reg. ¢. 92/P-1956 (Slov. reg. & 86/P-1956), o zprosténi vedoucich léka¥d Zelezni¢niho
zdravotnictvi vfkonu pohotovostni 1ékafské sluZby.
Smérnice 1. a 2. nabyly G€innosti dnem vyddni ve Véstniku ministersiva zdravoinictvi a je
mozno do nich nahlédnout v okresnich a krajskych tstavech narodntho zdravi a v odborech
zdravotnictvi okresnich a krajskych narodnich vybord.
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